
 

 

UCHWAŁA NR IV/13/24 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” 

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 60), w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324), uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034”. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Mosina 

na lata 2025-2034”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXXXV/712/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Mosina 2030+”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Ziemowit Maląg 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 5579



Załącznik 

 do uchwały Nr IV/13/24 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 

2025-2034”, w tym tryb prowadzenia konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

§ 1. Harmonogram opracowania projektu Strategii: 

 ETAP Zadania do wykonania Termin 

realizacji Opis zadania  Spodziewane 

efekty 

1. Organizacja projektu 

Powołanie zespołu ds. tworzenia 

aktualnej dokumentacji 
strategicznej. 

05.2024 

Zamawiający dobiera osoby 
wchodzące w skład Zespołu 

oraz wyznacza Koordynatora 

Zespołu, który będzie 
odpowiedzialny za nadzór nad 

pracą Zespołu oraz kontakty 

z Wykonawcą. 

Powstanie Zespołu 

ds. Strategii 

Opracowanie uchwały 

dot. rozpoczęcia prac nad Strategią. 

Opracowanie projektu 

uchwały określającej 

szczegółowy tryb 
i harmonogram opracowania 

projektu Strategii Rozwoju 

Gminy, w tym tryb 
konsultacji. 

Uchwała Rady 

Gminy 

2. 
Rozpoznanie i analiza sytuacji 

społeczno-gospodarczej w 

Gminie 
Diagnoza aktualnego stanu Gminy. 07.2024 

Analiza sytuacji 

demograficznej, społecznej, 
środowiskowej, gospodarczej 

i przestrzennej Gminy. 

Raport z diagnozy 

stanu aktualnego 

Gminy  

Analiza i podsumowanie 

realizacji poprzedniej Strategii 
Rozwoju Gminy wraz z oceną 

skutków jej realizacji. 
Analiza dokumentów 
strategicznych na poziomie 

gminy, powiatu i 

województwa pod kątem ich 
wpływu na rozwój Gminy 

w perspektywie objętej nową 

Strategią. 

3. Prace koncepcyjne 

nad dokumentem strategicznym 

Opracowanie wraz z zespołem wizji 
i misji działania, słabych i silnych 

stron oraz szans i zagrożeń (analiza 

SWOT). 

08.2024 

Opracowanie misji i wizji 
Gminy, określenie jej 

mocnych i słabych stron, 

szans oraz zagrożeń.  

Fragment 

dokumentu 
Strategii 

4. Konsultacje społeczne I 

Przygotowanie do przeprowadzenia 
konsultacji społecznych. 09.2024 

Wyodrębnienie materiałów do 

pracy nad celami 
i problemami w trakcie 

konsultacji społecznych I. 

 

Przeprowadzenie konsultacji 

społecznych mających na celu 
określenie priorytetów, opracowanie 

drzew problemów i drzew celów. 

10.2024 

Na podstawie opracowanego 
Raportu o stanie Gminy 

oraz opracowanej analizy 

SWOT i wizji zostaną 
przeprowadzone konsultacje 

społeczne, mające na celu 

określenie priorytetów, 
opracowanie drzew 

problemów i drzew celów. 
Celem konsultacji jest 
zebranie możliwie największej 

liczby opinii, tak 

aby wytypować najbardziej 
trafne przedsięwzięcia. 
Konsultacje prowadzi 

Wykonawca wraz 
z Koordynatorem Zespołu. 

Raport 

z konsultacji 

społecznych I 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5579



5. 

Prace koncepcyjne 
nad dokumentem strategicznym 

z uwzględnieniem wniosków z 

konsultacji społecznych I 

Wytyczenie celów strategicznych. 

12.2024 

Opracowanie celów 

strategicznych w wymiarze 

społecznym, gospodarczym, 
środowiskowym 

i przestrzennym. 

Dokument Strategii 

Model struktury funkcjonalno-
przestrzennej Gminy, rozumiany 

jako docelowy układ elementów 

składowych przestrzeni. 

Ustalenia i rekomendacje 
w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki 

przestrzennej w Gminie. 

Obszary strategicznej interwencji 

określone w Strategii Rozwoju 

Województwa, o której mowa w art. 
11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie 

województwa, wraz z zakresem 
planowanych działań. 

Określenie obszarów 
strategicznej interwencji 

kluczowe dla Gminy, jeżeli 

takie zdefiniowano, wraz 
z zakresem planowanych 

działań. 

Stworzenie systemu oceny i pomiaru 

efektywności realizacji zadań 

z uwzględnieniem powiązań zadań z 

innymi projektami. 

System oceny i pomiaru 
przewidzianych do realizacji 

działań w tym w wymiarze 

przestrzennym oraz wskaźniki 
ich osiągnięcia. 

Opracowanie planu wdrożenia 

dokumentu. 

Plan wdrożenia dokumentu 
obejmujący wytyczne do 

sporządzenia dokumentów 

wykonawczych. 
Opracowanie komunikacji 
społecznej w trakcie wdrażania 

dokumentu. 

Plan komunikacji społecznej 
w trakcie wdrażania 

dokumentu. 

Opracowanie projektu 

kompleksowego dokumentu 

strategicznego. 

Wykonawca sporządza 
kompleksowy dokument 

strategiczny uzupełniony o 

ramy finansowe i źródła 
finansowania przedsięwzięć. 

6. Konsultacje społeczne II 

Prezentacja gotowego dokumentu 

Strategii oraz zbieranie uwag 

i komentarzy do Strategii. 
01.2025 

Konsultacje społeczne 

w trybie art. 6 ust. 3 ustawy z 

dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, do udziału 

w których zaproszeni zostaną: 
- sąsiednie gminy i ich 

związki,  
- lokalni partnerzy społeczni 

i gospodarczy,  
- mieszkańcy gminy, 
- dyrektorem regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie 

w Poznaniu. 

Dokument Strategii 
po uwagach 

Sprawozdanie z przebiegu 

i wyników konsultacji. 02.2025 

Sprawozdanie zawierające 

w szczególności 
ustosunkowanie się 

do zgłoszonych uwag wraz z 

uzasadnieniem. 

7. Opiniowanie dokumentu 

Sporządzenie pism do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. 02.2025 

Pismo złożone celem wydania 

opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej 
w województwie określonych 

w strategii rozwoju 

województwa. 

Kompletny 

dokument Strategii 
po uwagach 

i opiniach 
wymaganych 

organów Sporządzenie pism do RDOŚ i 
Sanepid. 02.2025 

Wniosek celem opiniowania 
dokumentu Strategii oraz 

oceny konieczności 
wykonania Strategicznej 

Oceny Oddziaływania 

na Środowisko Strategii. 

- 04.2025* 

Przekazanie kompletnego 
dokumentu, który następnie 

Wykonawca przekaże 

Przewodniczącemu Rady 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5579



Miejskiej celem 

przedstawienia na sesji rady 

gminy. 

8. 

Szkolenie dotyczące działań 
zawartych w dokumencie 

strategicznym oraz prezentacja 

przygotowanego dokumentu 

Przeprowadzenie szkolenia dla 

pracowników. 05.2025 

 
Wykonawca przeprowadza 
szkolenie dotyczące sposobu 

wdrażania działań zawartych 

w dokumencie strategicznym 
oraz prezentuje przygotowany 

dokument. 

Szkolenie dla 

pracowników 

Uwaga do harmonogramu: 

* Warunkiem realizacji jest zgoda na odstąpienie od OOŚ. W razie decyzji negatywnej, uruchomiona 

zostanie procedura OOŚ, szacowana na ok. 3 m-ce. 

§ 2. Tryb opracowania projektu Strategii: 

1. Projekt strategii opracowuje Burmistrz Gminy Mosina. Prace nad Strategią mogą wspierać eksperci 

zewnętrzni. 

2. Diagnoza opracowana zostanie zgodnie z art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. 

3. Projekt Strategii będzie zawierać wszystkie elementy, o których mowa w art. 10e ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz uwzględniać wymogi określone w innych ustawach. 

4. Proces formułowania Strategii oparty będzie na modelu partycypacyjno-eksperckim, z uwzględnieniem 

reprezentacji interesariuszy, w tym w szczególności mieszkańców gminy Mosina, partnerów społecznych, 

gospodarczych, eksperckich oraz ciał o charakterze konsultacyjnym i doradczym, powołanych przez 

Burmistrza Gminy Mosina. 

5. Zapewniona zostanie możliwość udziału społeczeństwa w opracowaniu projektu Strategii, zgodnie 

z przepisami z działu III, rozdziałów 1 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (jeżeli wyniknie potrzeba 

przeprowadzenia oceny). 

6. Informacje o przebiegu prac nad Strategią będą dostępne na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Mosinie. 

§ 3. Tryb konsultacji projektu Strategii, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju: 

1. Konsultacje projektu Strategii z mieszkańcami, z sąsiednimi gminami, ich związkami, lokalnymi 

partnerami społecznymi i gospodarczymi, dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, odbywają się przy uwzględnieniu następujących zasad: 

1) ogłoszenia o konsultacjach zamieszcza się na stronie internetowej Gminy Mosina oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mosinie; 

2) w ogłoszeniu o konsultacjach umieszcza się co najmniej informacje, o których mowa w art. 6 ust. 4 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

3) projekt Strategii publikuje się, w miarę możliwości technicznych i organizacyjnych, w formie 

elektronicznej, na stronie internetowej Gminy Mosina; 

4) konsultacje prowadzone są z wykorzystaniem trzech z poniższych form: 

a) wyłożenie do publicznego wglądu lub zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Mosina oraz 

składanie uwag lub opinii w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez 

konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

b) otwarte spotkanie konsultacyjne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5579



c) dyżur konsultacyjny (stworzenie stanowiska rzecznika mieszkańców, osoba dyżurująca przy telefonie 

i e-mail, która odpowie na wszystkie pytania mieszkańców dotyczące Strategii, będzie zbierała wnioski 

i uwagi); 

5) zasady przekazywania uwag i opinii o projekcie Strategii określone zostały w art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

6) pozyskiwanie uwag powinno być rejestrowane na piśmie, ustnie do protokołu lub inny skuteczny sposób; 

7) sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji opracowywane jest zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Sprawozdanie zamieszczone będzie na stronie 

internetowej Gminy Mosina oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mosinie. 

2. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich podmiotów i osób. 

3. Konsultacje przeprowadza Burmistrz Gminy Mosina. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5579


		2024-06-13T11:21:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




